

**DEVIZ LOCAL**  
**Lucrari de electromontare**

Valoarea de deviz 272 871,50 Lei

| № crt.                           | Simbol norme ci Cod resurse | Lucrri ci cheltuieli                                                                                                                                         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|                                  |                             |                                                                                                                                                              |      |                                       | Pe unitate de mrsurr<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1                                |                             |                                                                                                                                                              |      |                                       |                                       |                          |
| <b>1. Lucrari de constructie</b> |                             |                                                                                                                                                              |      |                                       |                                       |                          |
| 1                                | RpEJ07B                     | Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura | buc  | 5,0000                                | 5 012,219<br>360,809                  | 25 061,095<br>1 804,045  |
|                                  | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                   | h-om | 56,5000                               |                                       |                          |
|                                  | 2811106302048               | Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare                                                                                                  | buc  | 5,0000                                |                                       |                          |
|                                  | 1422102205505               | Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie                                                                                                                    | m3   | 1,5000                                |                                       |                          |
|                                  | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                             | h-ut | 0,6000                                |                                       |                          |
|                                  | 3410520001373               | Automacara 5 tf                                                                                                                                              | h-ut | 1,1250                                |                                       |                          |
| 2                                | RpCR22B                     | Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica                  | m2   | 14,0000                               | 75,406<br>60,986                      | 1 055,688<br>853,808     |
|                                  | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 23,3800                               |                                       |                          |
|                                  | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om | 3,3600                                |                                       |                          |
|                                  | 2430226100981               | Grund alchid orce culoare                                                                                                                                    | kg   | 1,4000                                |                                       |                          |
|                                  | 2430226109456               | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1                                                                                                       | kg   | 1,5400                                |                                       |                          |
|                                  | 2430116103294               | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                            | kg   | 0,4200                                |                                       |                          |
|                                  | 2922140006702               | Macara de fereastr                                                                                                                                           | h-ut | 0,1680                                |                                       |                          |
| 3                                | RpEN01A                     | Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m                                                                                                        | buc  | 5,0000                                | 47,576<br>47,576                      | 237,879<br>237,879       |
|                                  | 7137010011510               | Electromontor                                                                                                                                                | h-om | 7,4500                                |                                       |                          |
| 4                                | 33-04-017-1                 | Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV                                                                                     | 1 km | 4,9000                                | 15 027,826<br>2 083,113               | 73 636,345<br>10 207,255 |
|                                  | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om | 319,6760                              |                                       |                          |
|                                  | 999                         | Cleme de ramificare 16-95                                                                                                                                    | buc  | 188,0000                              |                                       |                          |
|                                  | 66588                       | Coliere plastic 2.5*250                                                                                                                                      | buc  | 250,0000                              |                                       |                          |
|                                  | 55588                       | Clama p/u banda                                                                                                                                              | buc  | 140,0000                              |                                       |                          |
|                                  | 7788                        | Banda p/u montare                                                                                                                                            | m    | 140,0000                              |                                       |                          |
|                                  | 7778                        | Clema de ancora PA-1000                                                                                                                                      | buc  | 140,0000                              |                                       |                          |
|                                  | 777                         | Condiotor SIP 2*25mm2                                                                                                                                        | m    | 4 900,0000                            |                                       |                          |
|                                  | 031001                      | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                                             | h-ut | 119,6090                              |                                       |                          |
| 5                                | 33-04-014-2                 | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente                                                                                                       | buc  | 94,0000                               | 435,932<br>73,120                     | 40 977,652<br>6 873,252  |
|                                  | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om | 215,2600                              |                                       |                          |

|    |                                     |                                                                                                                             |      |          |         |                    |
|----|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|---------|--------------------|
|    | 101-1714                            | Suruburi de constructii cu piulite si saibe                                                                                 | kg   | 3,0000   |         |                    |
|    | 504                                 | Corpuri de iluminat LED 30W                                                                                                 | buc  | 44,0000  |         |                    |
|    | 503                                 | Corpuri de iluminat LED 50W                                                                                                 | buc  | 50,0000  |         |                    |
|    | 031001                              | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                            | h-ut | 75,2000  |         |                    |
|    | 400001                              | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                       | h-ut | 10,3400  |         |                    |
|    | Cheltuieli directe                  |                                                                                                                             |      | Lei      |         | 140 968,659        |
|    | Asigurarea sociala si medicala      |                                                                                                                             |      | 22,5 %   |         | 4 494,654          |
|    | Total                               |                                                                                                                             |      |          |         | 145 463,313        |
|    | Cheltueli de regie                  |                                                                                                                             |      | 10 %     |         | 14 546,331         |
|    | Total                               |                                                                                                                             |      |          |         | 160 009,644        |
|    | Beneficiul de deviz                 |                                                                                                                             |      | 5 %      |         | 8 000,483          |
|    | Total                               |                                                                                                                             |      |          |         | 168 010,127        |
|    | <b>Total Lucrari de constructie</b> |                                                                                                                             |      |          |         | <b>168 010,127</b> |
|    | <b>Inclusiv salariu</b>             |                                                                                                                             |      |          |         | <b>19 976,239</b>  |
|    | <b>2. Lucrari de montare</b>        |                                                                                                                             |      |          |         |                    |
| 6  | 08-02-376-17                        | Noduri a liniei aeriene CIA inadirea firelor                                                                                | buc  | 20,0000  | 122,695 | 2 453,906          |
|    |                                     |                                                                                                                             |      |          | 102,495 | 2 049,906          |
|    | 1                                   | Muncitor                                                                                                                    | h-om | 64,2000  |         |                    |
|    | 1011977                             | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg   | 0,4000   |         |                    |
|    | 1019852                             | Vopsea                                                                                                                      | kg   | 2,6000   |         |                    |
|    | 031050                              | Turle telescopice, 25 m                                                                                                     | h-ut | 22,0000  |         |                    |
|    | 400002                              | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut | 0,1000   |         |                    |
| 7  | 08-02-376-18                        | Noduri sectorului pe stilp intermediar                                                                                      | buc  | 5,0000   | 117,095 | 585,476            |
|    |                                     |                                                                                                                             |      |          | 102,495 | 512,476            |
|    | 1                                   | Muncitor                                                                                                                    | h-om | 16,0500  |         |                    |
|    | 1011977                             | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg   | 0,1000   |         |                    |
|    | 1019852                             | Vopsea                                                                                                                      | kg   | 0,6500   |         |                    |
|    | 031050                              | Turle telescopice, 25 m                                                                                                     | h-ut | 2,7000   |         |                    |
|    | 400002                              | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut | 0,0250   |         |                    |
| 8  | 08-02-376-22                        | Noduri sectorului pe stilp dfe colt                                                                                         | buc  | 6,0000   | 68,946  | 413,675            |
|    |                                     |                                                                                                                             |      |          | 52,046  | 312,275            |
|    | 1                                   | Muncitor                                                                                                                    | h-om | 9,7800   |         |                    |
|    | 1011977                             | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg   | 0,1200   |         |                    |
|    | 1019852                             | Vopsea                                                                                                                      | kg   | 0,7800   |         |                    |
|    | 031050                              | Turle telescopice, 25 m                                                                                                     | h-ut | 4,6200   |         |                    |
|    | 400002                              | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut | 0,0300   |         |                    |
| 9  | 08-02-376-29                        | Noduri sectorului conectare corpului de iluminat                                                                            | buc  | 94,0000  | 67,888  | 6 381,472          |
|    |                                     |                                                                                                                             |      |          | 51,088  | 4 802,272          |
|    | 1                                   | Muncitor                                                                                                                    | h-om | 150,4000 |         |                    |
|    | 1011977                             | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg   | 1,8800   |         |                    |
|    | 1019852                             | Vopsea                                                                                                                      | kg   | 12,2200  |         |                    |
|    | 031050                              | Turle telescopice, 25 m                                                                                                     | h-ut | 71,4400  |         |                    |
|    | 400002                              | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut | 0,4700   |         |                    |
| 10 | 08-02-376-32                        | Noduri sectorului pe stilp de capat                                                                                         | buc  | 2,0000   | 160,176 | 320,352            |
|    |                                     |                                                                                                                             |      |          | 138,576 | 277,152            |
|    | 1                                   | Muncitor                                                                                                                    | h-om | 8,6800   |         |                    |
|    | 1011977                             | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg   | 0,0400   |         |                    |
|    | 1019852                             | Vopsea                                                                                                                      | kg   | 0,2600   |         |                    |
|    | 031050                              | Turle telescopice, 25 m                                                                                                     | h-ut | 2,4800   |         |                    |
|    | 400002                              | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut | 0,0100   |         |                    |
| 11 | RpED02A                             | Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp | m    | 141,0000 | 6,970   | 982,798            |
|    |                                     |                                                                                                                             |      |          | 4,470   | 630,298            |

|    |                                                  |                                                                                                                      |        |          |         |                   |
|----|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|-------------------|
|    | 7137010011520                                    | Electrician in constructii                                                                                           | h-om   | 19,7400  |         |                   |
|    | 5555                                             | Cablu de energie AVVG 2*2.5mm2                                                                                       | m      | 141,0000 |         |                   |
| 12 | 08-03-526-1                                      | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A                       | buc    | 2,0000   | 115,831 | 231,662           |
|    |                                                  |                                                                                                                      |        |          | 49,811  | 99,622            |
|    | 1                                                | Muncitor                                                                                                             | h-om   | 3,1200   |         |                   |
|    | 8888                                             | Automar VA 47-29 3p/C25                                                                                              | buc    | 2,0000   |         |                   |
|    | 1011977                                          | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                         | kg     | 0,0980   |         |                   |
|    | 330206                                           | Masini de gaurit electrice                                                                                           | h-ut   | 0,0800   |         |                   |
| 13 | 08-02-363-1                                      | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                       | buc    | 94,0000  | 193,011 | 18 143,062        |
|    |                                                  |                                                                                                                      |        |          | 108,881 | 10 234,842        |
|    | 1                                                | Muncitor                                                                                                             | h-om   | 320,5400 |         |                   |
|    | 126                                              | Consola p/u corp de iluminat                                                                                         | buc    | 94,0000  |         |                   |
|    | 031050                                           | Turle telescopice, 25 m                                                                                              | h-ut   | 125,0200 |         |                   |
| 14 | CN20B                                            | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul | m2     | 9,4000   | 54,433  | 511,670           |
|    |                                                  |                                                                                                                      |        |          | 35,123  | 330,156           |
|    | 7141020013300                                    | Zugrav vopsitor                                                                                                      | h-om   | 10,3400  |         |                   |
|    | 2430226100700                                    | Grund alchidic                                                                                                       | kg     | 0,9776   |         |                   |
|    | 2430226109444                                    | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                              | kg     | 1,0340   |         |                   |
|    | 2320166200676                                    | White spirit                                                                                                         | kg     | 0,9400   |         |                   |
| 15 | RpEJ06C                                          | Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat                                                    | buc    | 94,0000  | 19,797  | 1 860,880         |
|    |                                                  |                                                                                                                      |        |          | 19,797  | 1 860,880         |
|    | 7137010011520                                    | Electrician in constructii                                                                                           | h-om   | 58,2800  |         |                   |
|    | Cheltuieli directe                               |                                                                                                                      | Lei    |          |         | 31 884,953        |
|    | Asigurarea sociala si medicala                   |                                                                                                                      | 22,5 % |          |         | 4 749,723         |
|    | Total                                            |                                                                                                                      |        |          |         | 36 634,676        |
|    | Cheltuieli de regie                              |                                                                                                                      | 30 %   |          |         | 6 332,964         |
|    | Total                                            |                                                                                                                      |        |          |         | 42 967,640        |
|    | Beneficiul de deviz                              |                                                                                                                      | 5 %    |          |         | 2 148,382         |
|    | Total                                            |                                                                                                                      |        |          |         | 45 116,022        |
|    | <b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b> |                                                                                                                      |        |          |         | <b>45 116,022</b> |
|    |                                                  |                                                                                                                      |        |          |         | <b>21 109,879</b> |
|    | Cheltuieli directe                               |                                                                                                                      | Lei    |          |         | 213 126,15        |
|    | Materiale auxiliare                              |                                                                                                                      | 5 %    |          |         | 6 369,09          |
|    | Total                                            |                                                                                                                      |        |          |         | 219 495,24        |
|    | Cheltueli de transport                           |                                                                                                                      | 5 %    |          |         | 6 369,09          |
|    | Total                                            |                                                                                                                      |        |          |         | 225 864,33        |
|    | Cheltueli de depozit                             |                                                                                                                      | 1,2 %  |          |         | 1 528,58          |
|    | Total                                            |                                                                                                                      |        |          |         | 227 392,91        |
|    | TVA                                              |                                                                                                                      | 20 %   |          |         | 45 478,59         |
|    | <b>Total deviz:</b>                              |                                                                                                                      |        |          |         | <b>272 871,50</b> |
|    | <b>Inklusiv salariu</b>                          |                                                                                                                      |        |          |         | <b>41 086,12</b>  |

Intocmit

Director A.Marta

SRL "Moldcablu"  
(funcioia, semnrtura)

Verificat

Primar

(funcioia, semnrtura)



(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### Lucrari de electromontare

Valoarea de deviz 272 871,50 Lei

| № crt.                        | Simbol norme ei Cod resurse | Denumire lucrri ei cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                               |      |                                       | Pe unitate de mrsurr   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                             | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                               |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |               |                            |      |            |       |                  |
|-----------------------|---------------|----------------------------|------|------------|-------|------------------|
| 1.                    | 1             | Muncitor                   | h-om | 1 107,7060 | 31,93 | 35 369,052       |
| 2.                    | 7137010011510 | Electromontor              | h-om | 7,4500     | 31,93 | 237,879          |
| 3.                    | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 134,5200   | 31,93 | 4 295,223        |
| 4.                    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 33,7200    | 31,93 | 1 076,679        |
| 5.                    | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 3,3600     | 31,93 | 107,285          |
| <b>Total manopera</b> |               |                            |      |            |       | <b>41 086,12</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                             |     |            |          |            |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 1.  | 101-1714      | Suruburi de constructii cu piulite si saibe                 | kg  | 3,0000     | 100,00   | 300,000    |
| 2.  | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                | kg  | 2,6380     | 100,00   | 263,800    |
| 3.  | 1019852       | Vopsea                                                      | kg  | 16,5100    | 55,00    | 908,050    |
| 4.  | 126           | Consola p/u corp de iluminat                                | buc | 94,0000    | 70,83    | 6 658,020  |
| 5.  | 1422102205505 | Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie                   | m3  | 1,5000     | 1 000,00 | 1 500,000  |
| 6.  | 2320166200676 | White spirit                                                | kg  | 0,9400     | 65,00    | 61,100     |
| 7.  | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                           | kg  | 0,4200     | 95,00    | 39,900     |
| 8.  | 2430226100700 | Grund alchidic                                              | kg  | 0,9776     | 65,00    | 63,544     |
| 9.  | 2430226100981 | Grund alchid orce culoare                                   | kg  | 1,4000     | 65,00    | 91,000     |
| 10. | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                     | kg  | 1,0340     | 55,00    | 56,870     |
| 11. | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1      | kg  | 1,5400     | 45,00    | 69,300     |
| 12. | 2811106302048 | Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare | buc | 5,0000     | 4 343,16 | 21 715,800 |
| 13. | 503           | Corpuri de iluminat LED 50W                                 | buc | 50,0000    | 361,98   | 18 099,000 |
| 14. | 504           | Corpuri de iluminat LED 30W                                 | buc | 44,0000    | 337,50   | 14 850,000 |
| 15. | 5555          | Cablu de energie AVVG 2*2.5mm2                              | m   | 141,0000   | 2,50     | 352,500    |
| 16. | 55588         | Clama p/u banda                                             | buc | 140,0000   | 2,47     | 345,800    |
| 17. | 66588         | Coliere plastic 2.5*250                                     | buc | 250,0000   | 1,00     | 250,000    |
| 18. | 777           | Condictor SIP 2*25mm2                                       | m   | 4 900,0000 | 10,32    | 50 568,000 |
| 19. | 7778          | Clema de ancora PA-1000                                     | buc | 140,0000   | 37,50    | 5 250,000  |
| 20. | 7788          | Banda p/u montare                                           | m   | 140,0000   | 8,33     | 1 166,200  |
| 21. | 8888          | Automat VA 47-29 3p/C25                                     | buc | 2,0000     | 60,00    | 120,000    |
| 22. | 999           | Cleme de ramificare 16-95                                   | buc | 188,0000   | 24,75    | 4 653,000  |

|  |  |                                       |  |  |  |                   |
|--|--|---------------------------------------|--|--|--|-------------------|
|  |  | <b>Total materiale de constructii</b> |  |  |  | <b>127 381,88</b> |
|--|--|---------------------------------------|--|--|--|-------------------|

**Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                  |      |          |       |                 |
|----|---------------|--------------------------------------------------|------|----------|-------|-----------------|
| 1. | 031001        | Autohidroscensoare, capacitate de ridicare 12 m  | h-ut | 194,8090 | 10,00 | 1 948,090       |
| 2. | 031050        | Turle telescopice, 25 m                          | h-ut | 228,2600 | 10,00 | 2 282,600       |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut | 0,1680   | 10,00 | 1,680           |
| 4. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,6000   | 50,00 | 30,000          |
| 5. | 330206        | Masini de gaurit electrice                       | h-ut | 0,0800   | 28,00 | 2,240           |
| 6. | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                  | h-ut | 1,1250   | 10,00 | 11,250          |
| 7. | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t            | h-ut | 10,3400  | 10,00 | 103,400         |
| 8. | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t            | h-ut | 0,6350   | 10,00 | 6,350           |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>              |      |          |       | <b>4 385,61</b> |

|                         |       |            |
|-------------------------|-------|------------|
| Cheltuieli directe      | Lei   | 213 126,15 |
| Materiale auxiliare     | 5 %   | 6 369,09   |
| Total                   |       | 219 495,24 |
| Cheltuieli de transport | 5 %   | 6 369,09   |
| Total                   |       | 225 864,33 |
| Cheltuieli de depozit   | 1,2 % | 1 528,58   |
| Total                   |       | 227 392,91 |
| TVA                     | 20 %  | 45 478,59  |

**Total deviz:**

**272 871,5**  
**0**

Intocmit

Director A.Marta

SRL "Moldcabi"

(funcioia, semnatura)

Verificat

Primar

(funcioia, semnatura)



Investitor  
Obiect Iluminarea stradala s.V.Trestieni r-ul Nisporeni

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul

### Lucrari de electromontare (formular desfreurat)

| Nr crt. | Simbol norme ei Cod resurse | Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse                                                                                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de mrsurr | Valoare, lei         |                               |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|-------------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                              |      |                                        | Pe unitate de mrsurr | Total<br>incl. salariu        |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5                                      | 6                    | 7                             |
|         |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                             |      |                                        |                      |                               |
| 1       | RpEJ07B                     | Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura | buc  |                                        |                      | 5 012,219<br><hr/> 360,809    |
|         | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                   | h-om | 11,3000                                | 31,93                | 360,81                        |
|         | 2811106302048               | Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare                                                                                                  | buc  |                                        | 4 343,16             | 4 343,16                      |
|         | 1422102205505               | Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie                                                                                                                    | m3   | 0,3000                                 | 1 000,00             | 300,00                        |
|         | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                             | h-ut | 0,1200                                 | 50,00                | 6,00                          |
|         | 3410520001373               | Automacara 5 tf                                                                                                                                              | h-ut | 0,2250                                 | 10,00                | 2,25                          |
| 2       | RpCR22B                     | Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica                  | m2   |                                        |                      | 75,406<br><hr/> 60,986        |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 1,6700                                 | 31,93                | 53,32                         |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om | 0,2400                                 | 31,93                | 7,66                          |
|         | 2430226100981               | Grund alchid orce culoare                                                                                                                                    | kg   | 0,1000                                 | 65,00                | 6,50                          |
|         | 2430226109456               | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1                                                                                                       | kg   | 0,1100                                 | 45,00                | 4,95                          |
|         | 2430116103294               | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                            | kg   | 0,0300                                 | 95,00                | 2,85                          |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastr                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120                                 | 10,00                | 0,12                          |
| 3       | RpEN01A                     | Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m                                                                                                        | buc  |                                        |                      | 47,576<br><hr/> 47,576        |
|         | 7137010011510               | Electromontor                                                                                                                                                | h-om | 1,4900                                 | 31,93                | 47,58                         |
| 4       | 33-04-017-1                 | Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV                                                                                     | 1 km |                                        |                      | 15 027,826<br><hr/> 2 083,113 |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om | 65,2400                                | 31,93                | 2 083,11                      |
|         | 999                         | Cleme de ramificare 16-95                                                                                                                                    | buc  |                                        | 24,75                | 949,59                        |

| 1  | 2            | 3                                                      | 4    | 5       | 6      | 7         |
|----|--------------|--------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|    | 66588        | Coliere plastic 2.5*250                                | buc  |         | 1,00   | 51,02     |
|    | 55588        | Clama p/u banda                                        | buc  |         | 2,47   | 70,57     |
|    | 7788         | Banda p/u montare                                      | m    |         | 8,33   | 238,00    |
|    | 7778         | Clema de ancora PA-1000                                | buc  |         | 37,50  | 1 071,43  |
|    | 777          | Conductor SIP 2*25mm2                                  | m    |         | 10,32  | 10 320,00 |
|    | 031001       | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m       | h-ut | 24,4100 | 10,00  | 244,10    |
| 5  | 33-04-014-2  | Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente | buc  |         |        | 435,932   |
|    |              |                                                        |      |         |        | 73,120    |
|    | 1            | Muncitor                                               | h-om | 2,2900  | 31,93  | 73,12     |
|    | 101-1714     | Suruburi de constructii cu piulite si saibe            | kg   |         | 100,00 | 3,19      |
|    | 504          | Corpuri de iluminat LED 30W                            | buc  |         | 337,50 | 157,98    |
|    | 503          | Corpuri de iluminat LED 50W                            | buc  |         | 361,98 | 192,54    |
|    | 031001       | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m       | h-ut | 0,8000  | 10,00  | 8,00      |
|    | 400001       | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                  | h-ut | 0,1100  | 10,00  | 1,10      |
|    |              | <b>2. Lucrari de montare</b>                           |      |         |        |           |
| 6  | 08-02-376-17 | Noduri a liniei aeriene CIA inadirea firelor           | buc  |         |        | 122,695   |
|    |              |                                                        |      |         |        | 102,495   |
|    | 1            | Muncitor                                               | h-om | 3,2100  | 31,93  | 102,50    |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                           | kg   | 0,0200  | 100,00 | 2,00      |
|    | 1019852      | Vopsea                                                 | kg   | 0,1300  | 55,00  | 7,15      |
|    | 031050       | Turle telescopice, 25 m                                | h-ut | 1,1000  | 10,00  | 11,00     |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                  | h-ut | 0,0050  | 10,00  | 0,05      |
| 7  | 08-02-376-18 | Noduri sectorului pe stilp intermediar                 | buc  |         |        | 117,095   |
|    |              |                                                        |      |         |        | 102,495   |
|    | 1            | Muncitor                                               | h-om | 3,2100  | 31,93  | 102,50    |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                           | kg   | 0,0200  | 100,00 | 2,00      |
|    | 1019852      | Vopsea                                                 | kg   | 0,1300  | 55,00  | 7,15      |
|    | 031050       | Turle telescopice, 25 m                                | h-ut | 0,5400  | 10,00  | 5,40      |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                  | h-ut | 0,0050  | 10,00  | 0,05      |
| 8  | 08-02-376-22 | Noduri pe stilp de colt                                | buc  |         |        | 68,946    |
|    |              |                                                        |      |         |        | 52,046    |
|    | 1            | Muncitor                                               | h-om | 1,6300  | 31,93  | 52,05     |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                           | kg   | 0,0200  | 100,00 | 2,00      |
|    | 1019852      | Vopsea                                                 | kg   | 0,1300  | 55,00  | 7,15      |
|    | 031050       | Turle telescopice, 25 m                                | h-ut | 0,7700  | 10,00  | 7,70      |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                  | h-ut | 0,0050  | 10,00  | 0,05      |
| 9  | 08-02-376-29 | Noduri conectarea corpului de iluminat                 | buc  |         |        | 67,888    |
|    |              |                                                        |      |         |        | 51,088    |
|    | 1            | Muncitor                                               | h-om | 1,6000  | 31,93  | 51,09     |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                           | kg   | 0,0200  | 100,00 | 2,00      |
|    | 1019852      | Vopsea                                                 | kg   | 0,1300  | 55,00  | 7,15      |
|    | 031050       | Turle telescopice, 25 m                                | h-ut | 0,7600  | 10,00  | 7,60      |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                  | h-ut | 0,0050  | 10,00  | 0,05      |
| 10 | 08-02-376-32 | Noduri sectorului pe stilp de capat                    | buc  |         |        | 160,176   |
|    |              |                                                        |      |         |        | 138,576   |
|    | 1            | Muncitor                                               | h-om | 4,3400  | 31,93  | 138,58    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                           | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg   | 0,0200 | 100,00 | 2,00               |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                      | kg   | 0,1300 | 55,00  | 7,15               |
|    | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                     | h-ut | 1,2400 | 10,00  | 12,40              |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut | 0,0050 | 10,00  | 0,05               |
| 11 | RpED02A       | Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp | m    |        |        | 6,970<br>4,470     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                  | h-om | 0,1400 | 31,93  | 4,47               |
|    | 5555          | Cablu de energie AVVG 2*2.5mm2                                                                                              | m    |        | 2,50   | 2,50               |
| 12 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A                              | buc  |        |        | 115,831<br>49,811  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om | 1,5600 | 31,93  | 49,81              |
|    | 8888          | Automar VA 47-29 3p/C25                                                                                                     | buc  |        | 60,00  | 60,00              |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg   | 0,0490 | 100,00 | 4,90               |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut | 0,0400 | 28,00  | 1,12               |
| 13 | 08-02-363-1   | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1                              | buc  |        |        | 193,011<br>108,881 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om | 3,4100 | 31,93  | 108,88             |
|    | 126           | Consola p/u corp de iluminat                                                                                                | buc  |        | 70,83  | 70,83              |
|    | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                     | h-ut | 1,3300 | 10,00  | 13,30              |
| 14 | CN20B         | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul        | m2   |        |        | 54,433<br>35,123   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                             | h-om | 1,1000 | 31,93  | 35,12              |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                              | kg   | 0,1040 | 65,00  | 6,76               |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                     | kg   | 0,1100 | 55,00  | 6,05               |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                | kg   | 0,1000 | 65,00  | 6,50               |
| 15 | RpEJ06C       | Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat                                                           | buc  |        |        | 19,797<br>19,797   |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                  | h-om |        | 31,93  | 19,80              |

Intocmit

Director A.Marta SRL "Moldcable"

(functioia, semnrtura)

Verificat

Primar

(functioia, semnrtura)

